sollemne quam dies consecrationis: hinc est illud <I 733> nostros-
que huius meminisse minores. *ecce et hic luco et numen et con-*
secrationem dedit.

603. TARCHO ET TYRRIENI Tarcho, *sic legitur, et* Latinus
nominativus est de Graeco veniens, ab eo quod est Tarchon, per- 5
dito 'n' et 'o' in 'o' mutata, ut Apollo 'Ἀπόλλων: aliter versus non
stat. TVTA TENEBANT CASTRA LOCIS hoc est et industria et natura
munitissima. sed novimus castra per naturam munita esse non
posse, nisi in collibus fuerint: quod si in montibus sunt, quomodo
procedit 'latis tendebat in arvis'? ne sit ergo contrarium, intelle- 10
gamus quod hodieque videmus et legimus, hanc collium fuisse natu-
ram, ut planities esset in summo, in qua inerant castra Tarchonis.
quamquam multi velint 'celsoque omnis de colle videri iam poterat
legio' ad Aenean referre, ut intellegamus venientes in collibus fuisse
Troianos, castra vero Etrusca in campis. quod si velimus accipere, 15
quemadmodum procedit 'tuta tenebant castra locis'? *tuta*, id est per
naturam locorum.

604. DE COLLE VIDERI *incertum, utrum ipsa in colle agens, an ab*
his qui de colle prospiciunt.

605. TENEBAT IN ARVIS ut <II 29> hic saevus tendebat 20
Achilles, *hoc est tentoria habebat.*

606. ET BELLO LECTA quia ait supra <547> 'qui sese in bella
sequantur, praestantes virtute legit': aut 'lecta' proprie, quia di-
lectus militum est.

607. EQVOS ET CORPORA CVRANT ingenti arte quod sequebatur 25
omisit, redditurus in decimo: namque si vellet dicere venisse Aenean,
vidisse Tarchonem, petisse auxilia, satis longum fuerat et peribat
illud quod ait supra <497> toto namque fremunt condensae
litore puppes, cum Etruscorum festinationi dicentis brevitatis con-
gruat. verum hoc quod in isto loco praetermisit, reddit in decimo 30
<148> dicens namque ut ab Euandro castris ingressus Etru-
scis, regem adit et regi memorat nomenque genusque.

4 TARCO L, ET TYRRIENI Tarcho *omittens* || tarco II || sic Daniel: sit I' || et] et est I' || 5 ab eo om. R || quod] qui R || perdita littera n I' || 6 Apollo om. L II || apollon apollo RI || Ἀπόλλων] plato πλατων add. D || 7 natura erant munitissima R || 10 tenebant AS (tendebat a) || 12 tarcontis M torchonis I' || 13 velint] nolunt I', om. L II (add. I) || 16 nam tuta Daniel || 18 ad DE COLLE v. supr. vers. siue ipsa legio in colle agens siue ab his qui de colle prospiciebant T' || 21 habebat Masvicius: habet I' || 26 rediturus L || 27 tharthontem L tarchontem M || 29 cum] cum et L II ut cum M || festinationis edicentis AS (et dicentis a) || 30 reddidit II M || 32 adiit II || ad DONA FERENS ADERAT (v. 609) hoc scholium hab. D homerus ait (II. XXI 3) ἦ δ' ἐς ῥῆας ἵκανε θεοῦ πάρα δῶρα φέρονσα